◆開　会

◆国歌斉唱「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
田中音楽堂引揚資料館　田中楽風様
米山奨学生　ラウンピタクサ・チョンニカーン様

◆来訪ロータリアン
大阪中央ＲＣ　管家基夫会員

◆歓迎歌　「松の緑」

K. R. ラビンドラン
２０１５‐１６年度国際ロータリー会長

週　報

№２０

クラブ会長方針
　“ロータリーをもっと知ろう”
　① ロータリーは親睦から
　② 友愛奉仕活動を見直そう
　③ 地区を知ろう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．12．4（金））　　通算3，059回

◆プログラム予定

１２月１１日（金） １２月１８日（金） １２月２５日（金） １月１日（金）
年次総会

（次年度理事役員決定）
卓話「ロータリーの創始者

ポール・ハリス」
名島一成会員

卓話「人工透析の話」
後藤武男会員

休　　会
（定款第６条第１節（C）による）

休　　会
（祝日のため）

◆奨学金贈呈
　米山奨学生　ラウンピタクサ・チョンニカーン様

◆出席報告
本　日　１２月　４日　　会員数４１名　　　出席者３０名　　出席率８３．３３%
前々回　１１月２０日　　会員数４２名　修正出席者３１名　　出席率８８．５７%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　３日（１２月　４日）
福島　弥一会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　４日（１２月　４日）
大久保義郎会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　３日（１２月　４日）
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １２月　２日（１２月　４日）
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 １１月３０日（１２月　４日）
守光　　隆会員　　奉仕活動合同セミナー	 １１月２９日（１１月２７日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　堀　　直樹会員　３年
○誕生日祝
　名嶋　一成会員
　伊地知正治会員
　覚野　成広会員
　坂井　智代会員
○配偶者誕生日祝
　片嶋　純雄会員（久美子様）
　覚野　成広会員（哲好様）
○結婚記念日祝
　尾上　喜秀会員
　川勝　厚志会員

◆委員会報告
　脇谷　政孝会員

誕生日祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
守光　　隆会員……結婚記念日のお祝い、家内の誕生日のお祝いを頂きありがとうござい

ます。
覚野　成広会員……誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
川勝　厚志会員……結婚記念日のお祝いを頂きありがとうございます。
片嶋　純雄会員……家内の誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
坂井　智代会員……誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
丸山　恵右会員……脇谷さん、先日、本をいただきましてありがとうございました。
山名　克典会員……規格外をいただきまして。

◆幹事報告（３，０５９回）
〈ガバナー事務局より〉
◎the rotarian 12月号の冊子が届いております。
※例会変更のお知らせ
◎高砂青松ＲＣ
　１月　６日（水）→　休会
　１月２０日（水）→　１月２４日（日）
　　　　職業奉仕家族職場訪問並びに新年家族例会
　　　　於　ヤマサ蒲鉾
◎加古川平成ＲＣ
　１月２０日（水）→　１７：００～　地区補助金プロジェクトによる県農生徒の発表会
　　　　　　　　　　　１８：００～１９：３０　夜例会
　　　　　　　　　　於　加古川プラザホテル２F「相生の間」
〈その他〉
◎明石南ＲＣより、週報が届いております。
◎公益財団法人ひょうご子どもと家庭福祉財団より、御礼状と、事業報告書および財団だ

よりが届いております。
◎ロータリーの友事務所より、事業報告が届いております。
◎消防出初式（１／１０）のご案内が届いております。
◎２０１６−１７年度　補助金管理セミナー（２／７）のお知らせが届いております。
◎危機管理セミナー（２／１１）のご案内が届いております。
◎ロータリー文庫運営委員会より、「クラブHPへのリンクのお願い」が届いております。

◆会長の時間
　いよいよ、２０１５年も最後の１２月になりました。
　先月、６クラブのゴルフコンペが開催されましたが、１０月にも市内６クラブ会長幹事
会があり今まで面識のなかった高砂ライオンズクラブの方と話をする機会がありました。
ライオンズクラブは、どういう団体かご存じでしょうか。ライオンズクラブはロータリー

後藤純次幹事

が個人的奉仕を重視するのに較べて「団体的奉仕を
中心とする社会奉仕クラブ」と言われているようで
す。皆さんご存じかと思いますが、高砂には以前は
ライオンズクラブが３つありましたが、現在は、２つ
のクラブになっているようです。高砂ライオンズク
ラブと高砂ノ浦ライオンズクラブが数年前に一つに
なり高砂ライオンズクラブになったようです。２つ
のクラブが一つになった当初は７０名を超える会員
数であったが、現在３０数名の会員だそうです。ロー
タリークラブも同じですが、２つの同じ目的のクラブが一緒になっても各クラブの運営の
仕方が違うので問題があるようです。なかなか難しいなと感じました。また、もう一つの
高砂の松ライオンズクラブは、会員数が数名だそうです。
　本日は、例会のあとの理事会で友愛奉仕活動助成金の件が協議事項にあがってきています。
例年とは少し違っていますので、次回の例会時に会長の時間で報告させていただきます。

◆本日のプログラム

　卓話「戦争抑留引き上げを語り、明日に伝えたい『唯一の生き方』
　　　　　アコーディオンで一人三役に挑戦して弾き歌い物語る」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中音楽堂引揚資料館　　田中楽風様

佐野敏晴会長

会　長　佐野　敏晴　　　　　　幹　事　後藤　純次　　　　　雑誌会報委員長　堤　哲雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
平成２７年１２月４日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告 出席率　　　　１０月度　　平均９５．５５％

	 会計報告　　　１１月度（別紙）

４．協議事項

　　１）１２月・１月度のプログラムの件　　　　　　　　　　　　・・・・・・承認
　　２）次年度理事・役員選任の件　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・承認
　　３）Ｉ.Ｍの件
　　　　２０１６年２月１３日（土）加古川プラザホテル（ホスト 加古川ＲＣ）・・承認
　　　　　全員登録　１０，０００円
　　４）友愛奉仕活動助成金の件　　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・承認
　　５）雑誌会報委員会の委員長の件　　　　堤　哲雄会員　　　　・・・・・・承認
　　６）職業奉仕委員会追加予算の件　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・承認
　　７）その他

５．報告事項
　　１）親睦家族移動例会収支報告

６．そ の 他

７．閉　　会

佐野　敏晴 ○ 中野　哲郎 ○ 後藤　純次 ○ 大久保義郎 × 谷川こずえ㈹ ○
尾上　喜秀 × 丸山　恵右 ○ 森本　幸吉 ○ 脇谷　政孝 ○ 守光　　隆 ○
覚野　成広 ○ 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○ 豊田　克義 ×